
 

CITTÀ DI ERCOLANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Ufficio del Segretario Generale 
Corso Resina, 39 - 80056, Ercolano (NA) – Tel. 081/7881217 

Pec: protocollo.ercolano@legalmail.it – Mail: segretariogenerale@comune.ercolano.na.it 

 
 

 

Al Presidente dell’U.P.D. –  

Dr.ssa Mariamaddalena LEONE   

 

 

Ai componenti dell’UPD: 

- Dr.ssa Paola TALLARINO 

- Avv. Pasquale FORNARO 

 

 

Alla dr.ssa Emanuela MARTUCCI 

Segretario U.P.D. 

 

 

LORO SEDI 

 

 

 

Oggetto: Ufficio per i procedimenti disciplinari del Comune di Ercolano – MODIFICA 

COLLEGIO UPD – SOSTITUZIONE PRESIDENTE  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Preso atto che con nota prot. reg. gen. n. 35788/2023 del 21/06/2023 il Presidente dell’U.P.D., 

Dr.ssa Mariamaddalena Leone, ha esercitato l’obbligo di astensione di cui all’art. 149 comma 5 

dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi per ragioni di opportunità in relazione al procedimento 

disciplinare di cui alla segnalazione prot. 35788/2023 del 21/06/2023; 

 

Visto l’art. 149 comma 8 del vigente Ordinamento degli uffici e servizi  secondo cui “In caso di 

assenza o impedimento dei membri dell’U.P.D. ovvero in caso di incompatibilità accertata ai sensi 

di legge o in quello in cui siano interessati al procedimento disciplinare, il Dirigente competente 

ovvero il Segretario Generale nel caso che l’assenza, l’impedimento o l’incompatibilità riguardi il 

Dirigente, dispongono, con proprio decreto, la loro temporanea sostituzione con altro personale di 

qualifica corrispondente.”; 

 

Città di Ercolano
Smistamento: UFFICIO SINDACO E ASSISTENZA ORGANI GOVERNO

Prt.G. 0036477/2023 - I - 26/06/2023 08:54:41
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - ercolano_0036477/2023

mailto:protocollo.ercolano@legalmail.it
mailto:segretariogenerale@comune.ercolano.na.it


Ritenuto doversi provvedere alla sostituzione del Presidente dell’U.P.D. “con altro personale di 

qualifica corrispondente”; 

 

DISPONE 

 

Di avocare a se stesso la Presidenza dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari – Personale non 

Dirigente, in sostituzione della Dr.ssa Mariamaddalena Leone, limitatamente al procedimento 

disciplinare di cui alla segnalazione prot. 35788/2023 del 21/06/2023, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 149, comma 8, del vigente Ordinamento degli uffici e servizi, in qualità di Segretario 

Generale dell’Ente, nonché Dirigente ad interim del Settore I “Sicurezza” e del Settore VII 

“Legalità e Trasparenza”; 

La notifica agli interessati;  

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web, Amministrazione Trasparente -

Disposizione generale - Atti generali.  

 

Ercolano, 23/06/2023 

 

 

Il Segretario Generale 

Dr. Luigi Vosa 
 

Pagina 2 - ercolano_0036477/2023


		2023-06-23T07:14:03+0000
	Luigi Vosa




